nebant, sed Brutii quoque ceteri ob separata ab se consilia oppugnabant. quibus cum obsistere malis nequirent Petelini, legatos Romam ad praesidium petendum miserunt. quorum preces lacrimaeque — in questus enim flebiles, cum sibi met ipsi consulere iussi sunt, sese in vestibulo curiae profuderunt — ingentem misericordiam patribus ac populo moverunt. consulti iterum a M. Aemilio praetore patres circumspicis omnibus imperii viribus fateri coacti, nihil iam longinquis sociis in se praesidii esse, redire domum fideque ad ultimum expleta consulere sibi met ipsos in reliquom *pro* praesenti fortuna iusserunt. haec postquam renuntiata legatio Petelinis est, tantus repente maeror pavorque senatum eorum cepit, ut pars profugiendi, qua quisque posset, ac deserendae urbis auctores essent, pars, quando deserti a veteribus sociis essent, adiungendi se ceteris Brutiis ac per eos dedendi Hannibali, vicit tamen ea pars, quae nihil raptim nec temere agendum consulendumque de integro censuit. relata postero die per minorem trepidationem re tenuerunt optimates, ut convectis omnibus ex agris urbem ac muros firmarent.

21 Per idem fere tempus litterae ex Sicilia Sardiniaque Romanae adlatae. priores ex Sicilia T. Otacilii propraetoris in senatu recitatae sunt: P. Furium praetorem cum classe ex Africa Lilybaeum venisse. ipsum graviter saucium in discrimine ultimo vi-

41; 46; 24, 1. — *ab se*, 21, 11, 2. — *ac pop.*, das die Gesandten, wenn sie in dem Vestibulum waren, von dem Comitium aus sehen konnten. — *consult. it.*, derselbe Gegenstand wurde in einer zweiten Senats-sitzung zur Berathung gebracht. — *M. Aemilio*, im ersten Jahre des Krieges war ein M. Aemilius, im zweiten M. Aemilius Regillus Praetor, s. 21, 49; 51; 22, 33, im dritten s. 22, 35 kein Aemilius. Wenn dieser nicht im Laufe des Jahres nachgewählt ist, so muss ein Irrthum L.'s angenommen werden, vgl. 25, 1, 11, nicht der Abschreiber, die nicht auch c. 22, 4 in demselben Namen geirrt haben würden. Gewöhnlich wird *M. Pomponio* gelesen. — *in reliq.*, in Zukunft 3, 21, 2 u. a. — *pro pr. f.*, nach den vorliegenden Verhältnissen, *pro* hat Madvig hinzugefügt.

7—9. *renunt. leg.*, c. 6, 3. — *repente*, wegen der unerwarteten Enttäuschung der Hoffnung. — *per eos*, durch ihre Vermittelung. *nec*, Z. § 337. — *agendum* geht auf den ersten; *consulend.* auf den zweiten Vorschlag. Ueber *que wo sed* zu erwarten wäre, s. c. 7, 11: *diemque ut.* — *per* unter, hei. — *tenuerunt*, sie setzten durch. — *optimates*, die die angesehensten im Senate, Cic. Sest. 43, 97. — *omnibus*, 21, 11, 12. — *ac mur.* fügt das gerade besonders in Betracht Kommende hinzu.